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FICHA TÉCNICA: COBERTURA VEGETAL (E.G.V.) 

P-BARRA PRETA (16%) 
INGREDIENTES: Açúcar, Gordura de Palmiste Parialmente 

Hidrogenada, Cacau em Pó Natural, 

Emulsionante: Lecitina de SOJA IP (e-322) 

Aroma: Vanilina. 

Pode conter vestigios de AVELÃS e LEITE. 

FECHA DE CONSUMO PREFERENTE: 10 MESES* 

CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO: Para que la cobertura se conserve sin problemas, 
durante 10 meses, se deberán respetar y cumplir las siguientes condiciones: 

1- Conservar en un lugar fresco y seco (sin humedades). 

2- La temperatura debe estar controlada y no sobrepasar los 22º de máxima. 

3- El envase debe permanecer cerrado (tanto las bolsas como las cajas). 

 

EMBALAJE: Se presenta en bolsas de polietileno para uso alimentario, colocado en cajas de cartón. 

 

ENVASADO: Bloques de 5 kgs en cajas de 20 kgs (Palet europeo 960 kgs). 
 

MEDIDAS: Ancho 1: 22 cm Largo 1: 37,50 cm 

 
Alto: 5,50 cm 

 

 
Ancho 2: 24,50 cm Largo 2 : 39,70 cm 

 

POBLACIÓN OBJETIVO: Mayores de 2 años sin alergias a la SOJA, LECHE o AVELLANA. 

Nº REGISTRO SANITARIO: 25.00157/V 

CRITERIOS MICROBIOLÓGICOS: Aerobios totales: < 5.000 

Mohos y levaduras: <100 

Enterobacterias (ufc/0,1 g): <100 

Salmonella (ufc/25 g): Ausencia 

ANÁLISIS FÍSICO: 

VISCOSIDAD (Método de Casson) to = Umbral de Fluencia de Casson = 1,093 +/- 0.098 (Pa) 

Hca = Viscosidad plástica de Casson = 0,3867 +/- 0,0047 (Pa.s) 

 

TAMAÑO PARTÍCULA (micrómetro) < 23 +/- 6 mmmg /kg 



 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

ANÁLISIS QUÍMICO: 
Cacao mínimo: 15,90% 
Materia grasa: 46,70% 

Sacarosa: 46,40 % 

Humedad: 0,7 % 

 

CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: 

Aspecto: Sólido 
Color: Marrón claro 

Olor: Cacao y Vainilla (suave) 
Sabores: Dulce, Cacao y Vainilla. 

 
INFORMACIÓN NUTRICIONAL DE LA COBERTURA VEGETAL P-BARRA PRETA (16%): 

(Media por 100 g.) 

Valor energético 2.297 KJL / 549 kcal. 
Grasas 37,80 g. 

Acidos Grasos Saturados: 36,50 g. 

Trans: 0,35 g. 

Proteínas 3,9 g. 

Hidratos de Carbono: 50,5 g. 
Azúcares (Sacarosa):  47,4 g. 

Fibra alimentaria: 4,60 g. 

Sal: 0,03 g 

 

Cer tificado IFS GLOBAL MARKETS – Food (Versión 2) . 

 

La compañía Chocolates Algarra, s.l. con C.I.F. B46132528 y en su nombre y representación D. Javier 

Marsilla Benlloch, como su gerente: 

1- I nforma que el producto Cobertura Vegetal P-Barra Preta (16%) ha sido producido bajo la 

directiva europea R 2000/36/CE y la el RD 822/1990 (Reglamentación técnico-sanitaria fabricación 

chocolates). 

2- I nforma que cumple con el R 1881/2006/CE que fija las cantidades máximas de algunos contaminantes: 

metales pesados (Cadmio) y los hidrocarburos aromáticos policíclicos (HAP). 

3- I nforma que cumple con el R 396/2005/CE relativo a los límites máximos de residuos de plaguicidas. 

4- I nforma que cumple el R 1935/2004/CE relativo a los embalajes utilizados para el envasado. Utilizamos 

bolsas de polietileno para uso alimentario y cajas de cartón para uso alimentario. 

5- I nforma que cumple con el R 348/2001/CE. Ninguno de nuestros productos ha sido tratado con 

radiaciones ionizantes. 

6- I nfor ma que cumple con el R 2073/2005/CE que establece los criterios microbiológicos aplicables a los 

productos alimenticios. 
Braga T: +351 253 097 302  

 
www.inovadoce.com 

geral@inovaprofissional.com 

http://www.inovadoce.com/
mailto:geral@inovaprofissional.com


nforma 7- I que cumple con el R 852/2004/CE relativo a la higiene en la elaboración de productos 

alimenticios 

8- I nforma que el origen de la grasa es: Palmiste Totalmente Hidrogenada. 

9- I que todos nuestros productos NO CONTIENE ingredientes genéticamente 

modificados (todos son No-GMO según las directivas 2003/1829/EC y 2003/1830/CE). 

10- I que el producto Cobertura Vegetal P-Barra Preta (16%) cumple con todas las normativas 

vigentes, tanto nacionales como comunitarias (Reglamento 1169/2011/CE), en referencia al etiquetado, 
presentación y publicidad de los productos alimenticios y que los alérgenos que contiene: 

 

 

ALERGENO 
 

CONTIENE 

PUEDE 

CONTENER 

TRAZAS 

NO 

CONTIENE 

Cereales que contengan gluten (trigo, centeno, cebada, avena, 

espelta, kamut o sus variedades híbridas) y productos derivados 

  
x 

Crustáceos y productos a base de crustáceos   x 

Huevos y productos a base de huevos   x 

Pescado y productos a base de pescado   x 

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes   x 

Soja y productosa base de soja x   

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)  x  

Frutos de cáscara: avellanas  x  

Apio y productos derivados   x 

Mostaza y productos derivados   x 

Granos de sésamo y productos a base de grános de sésamo   x 

Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones 

superiores a 10 mg/kg o 10 mg/l expresado como SO2 

  
x 

Altramuces y productos a base de altramuces   x 

Moluscos y productos a base de moluscos   x 

Asimismo, nos comprometemos a informarles, por escrito y previamente al suministro, de cualquier 
cambio en la composición de este producto. 

nforma 

nfor ma 


